
 
 

Výpis z usnesení 
z 12. Zastupitelstva Obce Kvasiny, 

konaného dne 5.10.2020, od 18:30 hodin 
 
 
Usnesení č. 1/12/2020 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje program 12. zasedání Zastupitelstva Obce Kvasiny:  
I. Schválení programu zasedání 
II. Kontrola plnění usnesení 
III. Dotace z rozpočtu obce 
IV. Bytové družstvo 
V. Územní plán 
VI. Majetkové smlouvy 
VII. Protipovodňová opatření 
VIII. Dotační program Protihluková opatření 
IX. ZŠ a MŠ Kvasiny 
X. Příprava pro optické rozvody OSO a MKDS a rekonstrukce a rozšíření VO – Kvasiny 
XI. Výbor zastupitelstva 
XII. Rozpočtová opatření 
XIII. Různé, diskuse 
Výsledek hlasování: Pro:  13  
 Proti: 0     
 Zdrželi se: 0   
Usnesení č. 1/12/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 2/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí kontrolu plnění usnesení  
Výsledek hlasování:    Pro: 13  

 Proti:   0       
 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/12/2020 bylo schváleno 
 
 
Usnesení č. 3/12/2020 
Zastupitelstvo obce:  

a) bere na vědomí podání Žádosti o byt v DPS a Domově pro seniory v Rychnově nad 
Kněžnou paní Zdenky Ponkové, nar. 15. 5. 1932, bytem Kvasiny 217; 

b) vyslovuje souhlas s přidělením bytu v Domově pro seniory, případně v Domě 
s pečovatelskou službou paní Zdence Ponkové, nar. 15. 5. 1932, bytem Kvasiny 217;  

c) schvaluje VPS o poskytnutí dotace mezi obcí a společností Sociální služby města 
Rychnov n. Kn. o.p.s. ve výši 24.000 Kč/osobu nebo 30.000 Kč/osobu v souladu 
s Pravidly a za podmínek uvedených ve Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Obce Kvasiny; 

a) schvaluje paní Zdence Ponkové odpuštění kompenzace Obci Kvasiny za poskytnutou 
dotaci ve výši 24.000 Kč nebo 30.000 Kč z důvodu nemožnosti zajištění potřebné 
24hodinové péče ze strany obce. 

vše dle Přílohy č. 1 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:       Pro:  13 
 Proti:  0    
 Zdrželi se:  0   
Usnesení č. 3/12/2020 bylo schváleno. 
 
 



 
Usnesení č. 4/12/2020 
Zastupitelstvo obce revokuje Usnesení č. 3/11/2020 z důvodu umístění paní Věry Hartmanové, nar. 
15.2.1936, bytem Kvasiny 278 v jiném sociálním zařízení v Praze. 
Výsledek hlasování:       Pro:  13  
 Proti:  0    
 Zdrželi se: 0   
Usnesení č. 4/12/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 5/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny dle Přílohy č. 2 

a) bere na vědomí Dopis místopředsedkyně Bytového družstva Kvasiny-střed dle Přílohy č. 2; 
b) souhlasí se zaplacením příspěvku do Fondu oprav od roku 2000 za provozovny a za byty 

po odsouhlasení jeho výše oběma stranami  
a pověřuje starostku dalším jednáním v této věci. 
Výsledek hlasování:  Pro: 13  
 Proti:  0        
 Zdrželi se: 0      
Usnesení č. 5/12/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 6/12/2020 
Zastupitelstvo obce Kvasiny 

a) schvaluje Zprávu o uplatňování Územního plánu Kvasiny za období 07/2015 - 07/2020 ve 
smyslu jejího upraveného návrhu, jež je přílohou k tomuto materiálu. Ze zprávy o 
uplatňování vyplynula potřeba pořízení změny ÚP Kvasiny; 

b) bere na vědomí Zprávu o projednání a Vyhodnocení projednání Zprávy o uplatňování 
Územního plánu Kvasiny za období 07/2015 - 05/2020;  

c) rozhoduje o pořízení Změny č. 2 ÚP Kvasiny zkráceným postupem pořízení dle § 55a a § 55b 
stavebního zákona, přičemž změna může obsahovat prvky regulačního plánu 

d) rozhoduje o prověření požadavků č. 3 a 5 obsažených v Příloze č. 1 Zprávy o uplatňování ÚP 
Kvasiny ve Změně č. 2 ÚP Kvasiny 

e) rozhoduje o nezařazení požadavků č. 2, 4 a 6 obsažených v Příloze č. 1 Zprávy o uplatňování 
ÚP Kvasiny ve Změně č. 2 ÚP Kvasiny 

 dle Přílohy č. 3. 
Výsledek hlasování:           Pro: 13  

Proti: 0    
Zdrželi se: 0    

Usnesení č. 6/12/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 7/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje dle Přílohy č. 4 zpřesnění geometrického a polohového 
určení hranice katastru formou souhlasného prohlášení o shodě na průběhu hranice mezi 
pozemkem p. č. 440/1 v k. ú. Kvasiny a v majetku pana Davida Sedlatého a pozemkem p. č. 1343/1 
v k. ú. Kvasiny a v majetku Obce Kvasiny dle GP č. 1056-68S/2020 podpisem Souhlasného 
prohlášení. 
Výsledek hlasování:     Pro: 13      
                                         Proti: 0     
                                        Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 7/12/2020 bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení č. 8/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje dle Přílohy č. 5 zpřesnění geometrického a polohového 
určení hranice katastru formou souhlasného prohlášení o shodě na průběhu hranice mezi 
pozemkem p. č. 1402/7 v k. ú. Kvasiny a v majetku pana Zdeňka Sedlatého a pozemkem p. č. 1343/1 
v k. ú. Kvasiny a v majetku Obce Kvasiny dle GP č. 1054-79/2020 a pověřuje starostku podpisem 
Souhlasného prohlášení. 
Výsledek hlasování:     Pro: 13  
                                         Proti: 0     
                                        Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 8/12/2020 bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 9/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje dle Přílohy č. 6 zpřesnění geometrického a polohového 
určení hranice katastru formou souhlasného prohlášení o shodě na průběhu hranice mezi  

• pozemkem p. č. 1384/4 v k. ú. Kvasiny v majetku Obce Kvasiny a pozemky p. č. st. 5 a p. č. 
24 v k. ú. Kvasiny v majetku paní Jiřiny Josefíkové, p. č. 25/2 v k. ú. Kvasiny v majetku pana 
Rudolfa Petra a p. č. 25/4 v k. ú. Kvasiny v majetku paní Hany Holubové; 

• pozemkem p. č. 1287/1 v k. ú. Kvasiny v majetku Obce Kvasiny a pozemky p. č. st. 9/2 a p. 
č. 25/4 v k. ú. Kvasiny v majetku paní Hany Holubové a p. č. 9/1 v k. ú. Kvasiny v majetku 
pana Rudolfa Petra 

vše dle GP č. 1072-134/2020 a pověřuje starostku podpisem Souhlasného prohlášení. 
Výsledek hlasování:     Pro: 13  
                                         Proti: 0     
                                        Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 9/12/2020 bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 10/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Kupní smlouvu na nákup pozemku p. č. 5280/2 o výměře 
1743 m2 v k. ú. Kvasiny od pana Michla Milana, nar. 14.6.1956, Záhornice 20, 51732 Trnov za cenu 
871.500 Kč dle Přílohy č. 7 a pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy. 
Výsledek hlasování:     Pro: 13  
                                         Proti: 0     
                                        Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 10/12/2020 bylo schváleno 
 
 
Usnesení č. 11/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje 

a) nákup části pozemku - pozemkové parcely p. č. 405/165 orná půda vyznačenou v geometrickém 
plánu číslo 1073-135/2020 jako pozemek - pozemková parcela p. č. 405/213 orná půda o výměře 
2382 m2 nacházející se v k. ú. Kvasiny, od spoluvlastníků pana Josefa Martince, nar. 7. 12. 1950, 
trvale bytem Poříčí 244, Solnice a pana Ladislava Martince, nar. 28. 10. 1947, trvale bytem Sídliště 
I. 483, Solnice, za vzájemně sjednanou cenu 900 Kč/m2 podle návrhu Kupní smlouvy dle Přílohy č. 
8 a pověřuje starostku podpisem smlouvy 

b) a pověřuje Radu obce Kvasiny k dořešení záležitostí souvisejících s nabytím podílů na nemovité 
věci. 

Výsledek hlasování:       Pro: 11         
 Proti: 1   
 Zdrželi se: 1  

Usnesení č. 11/12/2020 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



Usnesení č. 12/12/2020 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje prodej části pozemku pozemkové parcely p. č. 182/2 - trvalý 
travní porost vyznačenou v GP č. 1058-16/2020 jako pozemek, pozemková parcela p. č. 182/10 
trvalý travní porost o výměře 6 m2 v k. ú. Kvasiny paní Haně Kubů a panu Zbyňkovi Schmiedovi, za 
celkovou cenu 1.500 Kč podle návrhu Kupní smlouvy na prodej pozemku dle Přílohy č. 9 a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro: 13    
 Proti:  0       
 Zdrželi se: 0    
Usnesení č. 12/12/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 13/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny: 

a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění 
schválit Smlouvu o účasti na programu 129 360 „Podpora před povodněmi III pro stavbu: 
„Protipovodňová opatření v obci Kvasiny“; 

b)  schvaluje Smlouvu o účasti na programu 129 360 „Podpora před povodněmi III pro stavbu: 
„Protipovodňová opatření v obci Kvasiny“ 

c) schvaluje závazek spolufinancování akce ve výši 15 % 
dle Přílohy č. 10 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:    Pro: 13     
                                        Proti: 0     
                                        Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 13/12/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 14/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje dle Přílohy č. 11 Dotační program „Protihluková opatření“ na 
zvyšování kvality životních podmínek obyvatel obce žijících v blízkosti průmyslových a ostatních 
provozů s legálními zdroji hluku, vzor Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Kvasiny v rámci 
dotačního programu a Mapu se zákresem vymezeného území. 
Výsledek hlasování:     Pro: 13  
                                         Proti: 0     
                                        Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 14/12/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 15/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny pověřuje místostarostu dokončením dodatku zřizovací listiny, úpravou 
příloh zřizovací listiny a revizí smlouvy o výpůjčce a jejích dodatků v souladu s aktuálním zněním 
zákona č. 250/2000 Sb., vše ve vztahu k příspěvkové organizaci „Základní škola a Mateřská škola 
Kvasiny“. 
Výsledek hlasování:     Pro: 13 
                                         Proti: 0     
                                        Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 15/12/2020 bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 16/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje dle Přílohy č. 13 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo k zakázce 
„Rekonstrukce a rozšíření VO – Kvasiny“, jehož předmětem je zhotovení výkopových prací, nový 
kabel a jeho položení v úseku č. 1 Kvasinská za cenu 696.952,96 Kč bez DPH, což znamená navýšení 
celkové ceny za dílo na 5.089.061,03 Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  
Výsledek hlasování:     Pro: 13  
                                         Proti: 0     
                                        Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 16/12/2020 bylo schváleno. 



Usnesení č. 17/12/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru dle Přílohy č. 14. 
Výsledek hlasování:      Pro: 13  
 Proti: 0  
 Zdrželi se: 0       
Usnesení č. 17/12/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 18/12/2020 
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí rozpočtová opatření č. 12, 13, 14. 15, 16 schválená 
radou dle Přílohy č. 15. 
Výsledek hlasování: Pro: 13    
 Proti:  0       
 Zdrželi se: 0    
Usnesení č. 18/12/2020 bylo schváleno 
 
 
 
 


